IL~niversidade 1'.stadnal do Oeste do Paraná - Hospital Universitário do Oeste do Paraná
Av. Tancredo Neves, 3224—Pone / Fa~ 145) 3321-5151
Cascavel —PR CEP: 85806-470
Pregão Presertcia! 616/2626 - Processo n'66465/2626

ATA DE REGISTRO DE PREITOS N'51/2020
Carioca Comercio de Produtos de Limpeza Ltda —CNPQ: OS.036.50S/0001-51

Pelo presente instrumento, a Universidade Estadual do Oeste do Paraná —UNIOESTE —HUOP, situada a
Avenida Tancredo Neves, 3224, na cidade de Cascavel, no estado do Paraná, representada pelo Diretor Geral
do HUOP Rafael Muniz de Oliveira, considerando o julgamento da licitação na modalidade Pregão
Presencial n'16/2020, bem como a classificação das propostas e a respectiva homologação, RESOLVE
registrar os preços das empresas, nas quantidades estimadas anuais, de acordo com a classificação por elas
alcançada, atendendo as condições previstas no Edital de Licitação e seus Anexos, e em conformidade com
as disposições a seguir.

1 CONDI OES GERAIS

1.1 A presente ata tem por objeto o PREGAO PRESENCIAL, do tipo Menor preço por item,
objetivando o Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de ferramentas para o Hospital
Universitário do Oeste do Paraná - HUOP., conforme condições, especificações, valores e estimativas de
contingente constantes no Anexo I e nos termos deste edital e seus anexos, e para fornecimento de acordo
com as necessidades do Hospital Universitário do Oeste do Paraná —HUOP.
1.2 Os itens, quantidades e valores registrados constam no Anexo I.
1.3 Aplica-se â Ata de Registro de Preços todas as cláusulas estabelecidas no Edital do Pregão Presencial
n'16/2020 —HUOP, processo CR n'00465/2020, bem como na sua proposta independente de sua
transcrição.
1.4 A ata de Registro de preços terá prazo de vigência por 12 (doze) meses, a contar da data de
publicação da Ata de Registro de Preços no Diário Oficial do Estado.

2 DA FISCALIZA AO DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PRE OS

2.1 A fiscalização deste instrumento caberá a Eugenio Luiz Massalai, responsável pelo setor Manutenção
Eletromecânica e predial do Hospital Universitário do Oeste do Paraná —HUOP, ou quem a vier a substituir.

3 REVISAO/ALTERA AO DOS PRE OS

3.1 Os preços registrados poderão ser revisados/alterados, em caso de oscilação do custo de produção,
comprovadamente refletida no mercado, tanto para mais como para menos, reclassificando-se os preços
cotados, se for o caso, bem como nas demais hipóteses previstas na Lei Estadual 15.608/2007.
3.2 0 prazo para tramitação do processo de reequilíbrio é de 30 (trinta) dias a contar da data do
protocolo. Neste período a empresa deverá continuar atendendo as Ordens de Compra emitidas com os
valores inicialmente registrados na licitação.

Ata de Registro de Preço n.'51/2020 —Página 1

Universidade Kstadnal do Oeste do Paraná —Hospital Universitário do Oeste do Paraná
Av. t'aneredo Neves, 3224—Fone / Pax (4&) 3321-5151
Cascavel —PR CF.P:85806-470
Pregão Presencial 01I6/202G - Processo n'QQ465/2020

Assim, por estarem justas e contratadas, as partes assinam a presente Ata de Registro de preços, em uma via,
para que produza seus efeitos jurídicos e legais.

Cascavel, 14/09/2020

unu de Oliveira —Diretor
Geral

Universidade Estadual do Oeste do Paraná
—Contratante

Nome do representante legal da empresa - Função na
empresa —Carimbo

Empresa - Contratada

ugenio Luiz Massalai
Fiscal da Ata de Registro de Preços

Ata de Registro de Prego n.'51/2020 - Página 2

Universidade Estadual do Oeste do Paraná - Hospital IJniversitário du Oeste do Paraná
Av. Tancredo Neves, 3224—Fone! Fax (45) 352ll-5ll5I
Cascavel —PR C E P: 85806-470
Pregão Presencial Q16/202G - Processo n" QGG465/2020

ANEXO —ITENS REGISTRADOS PELA EMPRESA
Carioca Comercio de Produtos de Limpeza Ltda —CNPJ: 08.036.508/0001-51

Item Descrieão
55162 - Alicate de Pressão - Mordente Triangular 10"
2 56663 —Alicate de Pressão 10",Mordente Tipo Chato (plataforma) Para

Uuirk Quantidade
Pç 9,00
Pç 9,00

Vl. Línít. Item
54,9000
52,9800

Vl. Total Item
494,1000
476,8200

4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27

28
29
30
31
32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

Funileiro.
58996 - Broca chata para madeira; confeccionada em aço carbono;
Comprimento: 6"/150mm; Diâmetro: 1".
54594 —Broca de Aço Rápido 02mm'.
54595 - Broca de Aço Rápido 08mm
54596 - Broca de Aço Rápido 10mm
15381 - Broca de aço rápido 3mm
15382 - Broca de aço rápido 4mm
15384- Broca de aço rápido 6mm
47746- Brocas de Videa, Longa de 10mm E Comprimento Mínimo

300mm'7744-Brocas de Videa, Longa de 12mm' Comprimento Minimo 300mm'.
54599- Brocas de Videa 06mm
54600 - Brocas de Videa 08mm
57725 —Brocas de Videa 22mm'.
56055 —Alicate Bomba D'gua
57726- Brocas de Videa 25mm'.
54735- Jogo de Contato Lc1d25m7, 25a
61940 —Lixadeira orbital —potência minima 225W/127V
55172 - Martelo Bola 100g; Cabeça Forjada.
55171 —Martelo Bola 500g; Cabeça Forjada.
56368 - Martelo de Unha, Cabeça 25mm
64321 - Tesoura p/ chapa 12"
64322 —Tesoura p/ tubos PPR
64399 —Torques de carpinteiro 8"
15443 - Trena Com Trava, 5 Metros
56086 - Turquesa Tipo Arameiro Com 220 Mm.
59481 - Jogo de pontas montadas, para retífica em geral para desbastes em
locais de dificil acesso.
67403- Broca helicoidal escariadora 10mm
67401 —Broca helicoidal escariadora 6mm
67402- Broca helicoidal escariadora 8mm
67400 - Broca 25mm haste de 10mm para dobradiça de pressão
68707- Chave de Fenda Cruzada 1/4" x 4" NR isolada NBR 9699/ chave com
lamina redonda para parafusos com fenda cruzada "Philips" possibilitando o
uso na linha elétrica, chave isolada até 1000v.
68704 - Chave de Fenda Cruzada 1/8" x 2" NR isolada NBR 9699/ chave com
lamina redonda para parafusos com fenda cruzada "Philips" possibilitando o
uso na linha elétrica, chave isolada até 1000v.
68706 —Chave de Fenda Cruzada 3/1ô" x 3" NR isolada NBR 9699/ chave com
lamina redonda para parafusos com fenda cruzada "Philips" possibilitando o
uso na linha elétrica, chave isolada até 1000v.
68705- Chave de Fenda Cruzada 5" NR isolada NBR 9699/ chave com lamina
redonda para parafusos com fenda cruzada "Philips" possibilitando o uso na
linha elétrica, chave isolada até 1000v.
68708- Chave de Fenda Cruzada 5/16" x 6" NR isolada NBR 9699/ chave com
lamina redonda para parafusos com fenda cruzada "Philips" possibilitando o
uso na linha elétrica, chave isolada até 1000v.
68709 —Chave Philips 1/8" x 2", haste niquelada e cromada, cabo de

polipropileno, ponta magnetizada.
68710 —Chave Philips 1/8" x 3", haste niquelada e cromada, cabo de
polipropileno, ponta magnetizada.
68718- Chave Philips 1/4" x 1.1/2" (toco), haste niquelada e cromada, cabo de
polipropileno, ponta magnetizada.
68694 —Chave Philips 1/4" x 4", haste niquelada e cromada, cabo de
polipropileno, ponta fosfatizada, chave com lamina redonda.
68719 —Chave Philips 1/4" x 4", haste niquelada e cromada, cabo de
polipropileno, ponta magnetizada.
68720- Chave Philips 1/4" x 5", haste niquelada e cromada, cabo de
polipropileno, ponta magnetizada.
68695- Chave Philips 1/4" x 6", haste niquelada e cromada, cabo de
polipropileno, ponta fosfatizada, chave com lamina redonda.
68721 —Chave Philips 1/4" x ô", haste niquelada e cromada, cabo de
polipropileno, ponta magnetizada.
68696 - Chave Philips 1/4" x 8", haste niquelada e cromada, cabo de

un

un
Pç
Pç
Pç
Pç
Pç
Pç
Pç
Pç
Pç
Pç
Pç
Pç
Pç
un
Pç
Pç
Pç
un
un
un
Pç
Pç
kit

Pç
Pç
Pç
Pç
un

un

un

un

un

un

un

un

un

un

un

un

un

un

5,00

15,00
19,00
19,00
15,00
35,00
17,00
5,00
5,00
60,00
20,00
2,00
14,00
2,00
20,00
2,00
3,00
3,00
5,00
2,00
1,00
2,00
30,00
5,00
5,00

10,00
10,00
10,00
5,00
20,00

20,00

20,00

20,00

20,00

20,00

20,00

20,00

20,00

20,00

20,00

20,00

20,00

20,00

27,7000

4,0400
14,5900
19,0000
5,1400
7,1000
9,7000
26,1000
60,4000
7,0000
11,7000
127,8000
64,6000
163,0000
193,6000
442,5000
29,7000
44,6000
33,8000
116,9000
50,3000
26,5500
18,6000
36,1000
27,5000

25,5000
23,1500
24,2900
56,9500
15,1000

11,7800

16,7000

16,1900

24,3600

14,6800

18,3500

9,8500

11,1900

13,4500

11,9400

14,7200

14,2500

17,4900

138,5000

60,6000
277,2100
361,0000
77,1000
248,5000
164,9000
130,5000
302,0000
420,0000
234,0000
255,6000
904,4000
326,0000

3.872,0000
885,0000
89,1000
133,8000
169,0000
233,8000
50,3000
53,1000
558,0000
180,5000
137,5000

255,0000
231,5000
242,9000
284,7500
302,0000

235,6000

334,0000

323,8000

487,2000

293,6000

367,0000

197,0000

223,8000

269,0000

238,8000

294,4000

285,0000

349,8000

Ata de Registro de Preço n.'51/2020 - Página 3

Universidade Estadual do Oeste do Paraná —Hospital Universitário
Av. fancredo llieves, 3 24—Func / Fax {45)3321-5151
Cascavel —PR C E P: 85806-470
Pregão Presencia( 016/2020 - Processo n'GG465/2020

do Oeste do Paraná

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63
64
65
66

polipropileno, ponta fosfatizada, chave com lamina redonda.
68697- Chave Philips 1/8" x 3", haste niquelada e cromada, cabo de
polipropileno, ponta fosfatizada, chave com lamina redonda.
68698- Chave Philips 1/8" x 5", haste niquelada e cromada, cabo de
polipropileno, ponta fosfatizada, chave com lamina redonda.
68711 —Chave Philips 1/8" x 5", haste niquelada e cromada, cabo de
polipropileno, ponta magnetizada.
68712- Chave Philips 1/8" x 6" 12, haste niquelada e cromada, cabo de
polipropileno, ponta magnetizada.
68713-Chave Philips 3/16" x 1.1/2" (toco), haste niquelada e cromada, cabo
de polipropileno, ponta magnetizada.
68699 - Chave Philips 3/16" x 3", haste niquelada e cromada, cabo de
polipropileno, ponta fosfatizada, chave com lamina redonda.
68714- Chave Philips 3/16" x 3", haste niquelada e cromada, cabo de
polipropileno, ponta magnetizada.
68700 —Chave Philips 3/16" x 4", haste niquelada e cromada, cabo de
polipropileno, ponta fosfatizada, chave com lamina redonda.
68715 - Chave Philips 3/16" x 4", haste niquelada e cromada, cabo de
polipropileno, ponta magnetizada.
68716 - Chave Philips 3/16" x 5", haste niquelada e cromada, cabo de
polipropileno, ponta magnetizada.
68701 —Chave Philips 3/16" x 6", haste niquelada e cromada, cabo de
polipropileno, ponta fosfatizada, chave com lamina redonda.
68717 - Chave Philips 3/16" x 6", haste niquelada e cromada, cabo de
polipropileno, ponta magnetizada.
68724- Chave Philips 3/8" x 6", haste niquelada e cromada, cabo de
polipropileno, ponta magnetizada.
68702 —Chave Philips 3/8" x 8", haste niquelada e cromada, cabo de
polipropileno, ponta fosfatizada, chave com lamina redonda.
68703 —Chave Philips 5/16" x 6", haste niquelada e cromada, cabo de
polipropileno, ponta fosfatizada, chave com lamina redonda.
68722 —Chave Philips 5/16" x 6", haste niquelada e cromada, cabo de
polipropileno, ponta magnetizada.
68723- Chave Philips 5/16" x 8", haste niquelada e cromada, cabo de
polipropileno, ponta magnetizada.
70807 - Machado com Cabo de Madeira 600grs.
70808 —Podador de Galhos com Serrote e Cabo Metálico Extensível de 300cm.
70804- Tesoura De Poda Com Cabo Plástico
70805- Tesourão de Poda tipo Bypass com Cabo Extensivel

un

un

un

un

un

un

un

un

un

un

un

un

un

un

Un

un

un

un
U fl

un
un

20,00

20,00

20,00

20,00

20,00

20,00

20,00

20,00

20,00

20,00

20,00

20,00

20,00

20,00

20,00

20,00

20,00

2,00
20,00
4,00
2,00

20,5200

21,6800

16,9800

21,3800

9,3800

13,1000

11,6500

9,7000

12,9700

12,3600

14,9000

15,2200

24,5000

23,9900

22,1900

21,8000

21,9800

41,9800
189,2000
32,6500
109,7000

410,4000

433,6000

339,6000

427,6000

187,6000

262,0000

233,0000

194,0000

259,4000

247,2000

298,0000

304,4000

490,0000

479,8000

443,8000

436,0000

439,6000

83,9600
3.784,0000
130,6000
219,4000

67
68
69
70
71

72
73

74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99

70806 - Vassoura metálica regulável 22 dentes, cabo de madeira
70803- Vassoura tipo gari cepa de madeira 37,5cm
70802 - Vassoura tipo gari cepa de plástico 4 fileiras 50cm.
64205 —Kit com 05 serra copo bimetal tamanhos
70810 - Afiador 3 em 1. Para afiar tesouras, facas e machados, em poliamida,
contendo dentes de afiação de carboneto de tungsténio
55111 - Alicate Corte Diagonal Profissional
64715 —Alicate hidráulico para compressão de terminais tubulares de 16 mm2—
300 mm2
56057 - Alicate Para Anéis de Trava Externo —Tipo Curvo 140mm
56060 - Alicate Para Anéis de Trava Interno - Tipo Curvo 140mm
56662 —Alicate Para Grimpar Para Rj45/ 12/11 Com Catraca.
31758 - Alicate Universal Profissional Leve
56081 —Arco de Serra Regulável. Em Aço Sae 1022
69947 —Broca para metal

1/16'9954-Broca para metal 11/64"
69956 —Broca para metal 13/64"
69951 —Broca para metal 1/8"
69955 —Broca para metal 3/16"
69949 - Broca para metal 3/32"
69953 - Broca para metal 5/32"
69948 —Broca para metal 5/64"
69950 - Broca para metal 7/64"
69952 - Broca para metal 9/64"
55168 - Chave Grifo 14 Polegadas.
55166 —Chave Grifo 24 Polegadas.
55163 —Chave Inglesa Ajustavel 10 Polegadas
61250- Enxada 200mm com cabo
58974 - Escova manual de aço carbono, com cabo de madeira; com 4 fileiras.
55170 - Espátula de 8cm Rígida, de Metal Com Cabo de Madeira.
55131 —Estilete de Aluminio, Com Lamina de Aço Carbono
56064- Jogo de Chaves Allen Angular Curta
55118—Jogo de Chaves Combinada
56080- Jogo de Chaves de Fenda —Ponta Chata.
56063 - Jogo de Chaves Tipo "torx" - Canivete

un
un
un
un
un

Pç
un

Pç
Pç
Pç
Pç
un
Pç
Pç
Pç
Pç
Pç
Pç
Pç
Pç
Pç
Pç
Pç
Pç
Pç
un
un
Pç
Pç
un
Pç
un
un

20,00
10,00
10,00
3,00
5,00

28,9000
13,9000
41,6700
69,3500
175,9800

578,0000
139,0000
416,7000
208,0500
879,9000

15,00
15,00
10,00
10,00
10,00
30,00
40,00
30,00
40,00
40,00
40,00
40,00
40,00
40,00
30,00
3,00
2,00
3,00
5,00
15,00
30,00
20,00
8,00
8,00
15,00
15,00

43,8000
39,7000
99,7500
44,3800
56,1200
5,7800
8,6800
10,7000
4,5000
11,1000
6,6200
5,9900
6,3400
6,0600
3,7100
53,9800
129,9000
57,3000
36,5000
7,9500
7,9900
50,4500
38,4500
328,1000
70,1000
35,9000

657,0000
595,5000
997,5000
443,8000
561,2000
173,4000
347,2000
321,0000
180,0000
444,0000
264,8000
239,6000
253,6000
242,4000
111,3000
161,9400
259,8000
171,9000
182,5000
119,2500
239,7000

1.009,0000
307,6000

2.624,8000
1.051,5000
538,5000

30,00 97,9800 2.939,4000
1,00 1.025,0000 1.025,0000

Ata de Registro de Preço n.'51/2020 - Página 4

Universidade Fstaduat do Oeste do Paraná - Hospital Universitário do Oeste do Paraná
Av. Taneredo Neves, 3224—Func / Fax (45}3321-5íí5I
Cascavel —PR CF.P. 85866-476
Pregão Presencial 616/2626 - Processo n" 666465/2626

100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114

54740 - Jogo de Contato Lc1d80m7, 80a
55196 - Jogo de Formão
56661 —Kit Pontas Bits 122 Pçs, Com Chave E Estojo
64524- Lima redonda fina 8mm x 200mm com cabo
64526 - Lima triângulo fino 4.1/2"
56082- Maleta Para Ferramentas Com Rodinhas E Puxador
55106 - Mandril de '/~ 13mm, Para Furadeira Bosch Modelo Gsb 20-2 Re
64573 - Mandril 13mm - /~" rosca '/~"

61246 - Martelo de carpinteiro
64584 —Nivel profissional de alumínio 14"
64662 —Peneira redonda para areia
69884 - Pneu Aro 24x1 —3/8 (para cadeira de roda)
64186 —Pneu para carrinho de mão 3,25 x 8"
69958 —Pontas para parafusar encaixe sextavado 'A'"

69957- Pontas p/parafusadeira Dupla 2" fenda/Philips

Pç
Pç
Pç
un
un
Pç
un
un
un
un
un
Pç
Pç
Pç
Pç

5,00
5,00
5,00
10,00
10,00
1,00
5,00
5,00
10,00
20,00
15,00
10,00
20,00
50,00
50,00

112,9800
59,9000
143,6000
39,4000
16,1000

1.130,0000
32,1000
32,3000
31,8600
33,1500
20,4000
36,7000
33,4900
48,9000
24,1000

564,9000
299,5000
718,0000
394,0000
161,0000

1.130,0000
160,5000
161,5000
318,6000
663,0000
306,0000
367,0000
669,8000

2.445,0000
1.205,0000

115
116
117
118
119
120

121
122

123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142

143
144
145

64697- Prumo de parede plástico 430g
64184- Roda c/ pneu e câmara 3,25 x 8"
56001 - Rolo de Pintura, de Espuma, Resistente A Solvente, 05cm
56002 —Rolo de Pintura, de Espuma, Resistente A Solvente, 09cm
64750 —Rolo de Pintura, de Lã de Carneiro, Anti-gota 09cm
56003 - Rolo de Pintura, de Lã de Carneiro, Anti-gota 09cm, Com Garfo
Multiação.
64748 - Rolo de Pintura, de Lã de Carneiro, Anti-gota 15cm
56004 - Rolo de Pintura, de Lã de Carneiro, Anti-gota 15cm, Com Garfo
Multiação.
64190- Rolo para pintura epóxi 23 cm
61261 - Serrote 640 x 480 24"
64230- Talhadeira aço redondo 12"
64231 - Talhadeira aço redondo 14"
61247 - Talhadeira 10"
64397 - Trena 5 metros c/ imã
64185 - Câmara para pneu 3,25 x 8"
69885 —Câmera Aro 24x1 - 3/8
69960 - Disco de corte Alta Performance Metal/lnox: 4-1/2" x1.0x7/8
69961 —Disco de corte Alta Performance Metal/Inox: 4-1/2" x1.2x7/8
69963 —Disco de Corte Metal: 4-1/2 x3.0x7/8
69962 —Disco de Corte Metal/Inox: 4-1/2" x1,6x7/8
64391 —Disco de corte 115mm x 1mm x 22,2mm, para metal.
64395 —Disco Flap 115x22 ¹40
64394 —Disco Flap 115x22 ¹80
56025- Fio de Nyíon Para Roçadeira A Gasolina -2,5mm —Unidade: Metro
64212 —Lâmina para serra tico tico —STD 111C—madeira
64671 - Pistola para aplicar silicone
67413 - Serra copo conjunto 32, 38, 46, 51 e 54mm haste 14 e chave allen
15541 - Mão francesa confeccionadas em ferro com reforço para suporte de
prateleiras, pintadas em esmalte sintético branco. Tamanho aproximado
20x30cm.
56422 —Mão Francesa Simples Para Eletrocalha 100mm
15163—Escada de Alumínio 6 A 8 Degraus. Deve Suportar No Mínimo 120kg.
67557- Multimetro Analógico Portátil

145,0000

un
un
un
un
un
un

un
un

un
un
un
un
un
un
un
Pç
un
un
un
un
un
un
un
m
un
un
Pç
un

un
Pç
un

20,00
30,00
100,00
100,00
100,00
50,00

100,00
30,00

17,9800
54,3000
5,1000
7,1200
9,2800
12,6500

10,3200
10,8000

50,00
15,00
10,00
10,00
10,00
50,00
15,00
20,00
200,00
200,00
100,00
200,00
50,00
150,00
150,00

1.000,00
25,00
30,00
5,00
1,00

16,2000
34,8000
21,7000
28,4500
16,60OO
25,4000
19,9800
25,3800
5,7800
7,8200
5,8500
5,1000
4,7600
7,3500
7,8800
0,9600
15,4500
41,2500
77,2000
14,1600

1,00
10,00
1,00

8,1800
223,1000
214,1000

Total (145}

359,6000
1.629,0000
510,0000
712,0000
928,0000
632,5000

1.032,0000
324,0000

810,0000
522,0000
217,0000
284,5000
166,0000

1.270,0000
299,7000
507,6000

1.156,0000
1.564,0000
585,0000

1.020,0000
238,0000

1.102,5000
1.182,0000
960,0000
386,2500

1.237,5000
386,0000
14,1600

8,1800
2.231,0000
214,1000

77.289,6700
VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 77.289,67

Assinatura'do representante'leg}tl da empresa

l'arome completo: )< p,'aA gír'. 8~- ;.~ <ea t.AS
CPF: ~83 41 . 553 -+
Endereço: qb, 0 Lvwip

Cidade: Qg ~<e 4
CEP: 58 I3 2 Q

Ata de Registro de Preço n.'51/2020 - Página 5